

Договор (контракт)  
№ 116/21-СОУТ  
от 21.04.2021

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

« 02.07 Доброхвалова Т.В.  
(подпись) (фамилия, инициалы)  
—  
—  
« 30 » 06 2021 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 324722) в

*Государственном бюджетном стационарном учреждении  
социального обслуживания Республики Карелия «Медвежьегорский  
психоневрологический интернат»*  
(полное наименование работодателя)

*186350, Республика Карелия, город Медвежьегорск, улица Мурманская, дом 8*  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

*1013100124*  
(ИПН работодателя)

*101301001*  
(КПП работодателя)

*1021001009810*  
(ОГРН работодателя)

*87.90*  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                                                                                  |                            |                             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| <br>(подпись) | Койбина И.В.<br>(Ф.И.О.)   | <u>30.06.2021</u><br>(дата) |
| <br>(подпись) | Солдатова Н.Л.<br>(Ф.И.О.) | <u>30.06.2021</u><br>(дата) |
| <br>(подпись) | Фёдоров К.Б.<br>(Ф.И.О.)   | <u>30.06.2021</u><br>(дата) |
| <br>(подпись) | Плехов Д.Н.<br>(Ф.И.О.)    | <u>30.06.21</u><br>(дата)   |

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Республики Карелия «Медвежьегорский психоневрологический интернат»

Таблица 1

| Наименование                                |     |    | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|-----|----|----------------------------------------------------------------------------------|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             |     |    |                                                                                  |   | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             |     |    |                                                                                  |   |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2   | 3  | 4                                                                                | 5 | 6                                                                                                                                                         | 7       | 8       | 9   | 10  |      |         |
| Рабочие места (ед.)                         | 157 | 30 | 0                                                                                | 0 | 0                                                                                                                                                         | 11      | 8       | 11  | 0   |      |         |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 275 | 65 | 0                                                                                | 0 | 0                                                                                                                                                         | 11      | 15      | 39  | 0   |      |         |
| из них женщин                               | 219 | 52 | 0                                                                                | 0 | 0                                                                                                                                                         | 11      | 15      | 26  | 0   |      |         |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0   | 0  | 0                                                                                | 0 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   |      |         |
| из них инвалидов                            | 6   | 0  | 0                                                                                | 0 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   |      |         |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места           | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |                      |                                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда |        |     |    |    |    |     |     |     |     |
|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|-------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|--------|-----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|
|                                               |                                             |                                  |                      |                                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Травмоопасность                         |        |     |    |    |    |     |     |     |     |
|                                               |                                             | химический фактор                | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного характера | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | опасность процесса                      |        |     |    |    |    |     |     |     |     |
| 1                                             | 2                                           | 3                                | 4                    | 5                                               | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18     | 19  | 20 | 21 | 22 | 23  | 24  | 25  |     |
| Социальная реабилитация                       |                                             |                                  |                      |                                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |        |     |    |    |    |     |     |     |     |
| 81                                            | Культурный организатор                      | -                                | -                    | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.2 | -  | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Хозяйственный и прочий обслуживающий персонал |                                             |                                  |                      |                                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |        |     |    |    |    |     |     |     |     |
| 82                                            | Парикмахер                                  | 2                                | -                    | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 3.2                              | 3.1                                     | опасн. | 3.3 | -  | Да | Да | Да  | Нет | Нет | Нет |
| 83А                                           | Буфетчица                                   | -                                | -                    | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.2 | -  | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 83-1А (83А)                                   | Буфетчица                                   | -                                | -                    | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.2 | -  | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 83-2А (83А)                                   | Буфетчица                                   | -                                | -                    | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.2 | -  | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 83-3А (83А)                                   | Буфетчица                                   | -                                | -                    | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.2 | -  | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 83-4А (83А)                                   | Буфетчица                                   | -                                | -                    | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.2 | -  | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 83-5А (83А)                                   | Буфетчица                                   | -                                | -                    | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.2 | -  | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 83-6А (83А)                                   | Буфетчица                                   | -                                | -                    | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.2 | -  | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 83-7А (83А)                                   | Буфетчица                                   | -                                | -                    | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.2 | -  | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Медицинский персонал                          |                                             |                                  |                      |                                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |        |     |    |    |    |     |     |     |     |
| 84                                            | Врач-психиатр                               | 2                                | 3.2                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.1                                     | опасн. | 3.3 | -  | Да | Да | Да  | Нет | Нет | Нет |
| 85А                                           | Врач-терапевт                               | 2                                | 3.2                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.1                                     | опасн. | 3.3 | -  | Да | Да | Да  | Нет | Нет | Нет |
| 85-1А (85А)                                   | Врач-терапевт                               | 2                                | 3.2                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.1                                     | опасн. | 3.3 | -  | Да | Да | Да  | Нет | Нет | Нет |
| 86                                            | Зубной врач                                 | 2                                | 3.3                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.4 | -  | Да | Да | Да  | Нет | Нет | Нет |
| 87А                                           | Старшая медицинская сестра                  | 2                                | 3.1                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.2 | -  | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 87-1А (87А)                                   | Старшая медицинская сестра                  | 2                                | 3.1                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.2 | -  | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 88                                            | Медицинская сестра по массажу               | 2                                | 3.2                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.3 | -  | Да | Да | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 89А                                           | Санитар                                     | 2                                | 3.3                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.3 | -  | Да | Да | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 89-1А (89А)                                   | Санитар                                     | 2                                | 3.3                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 3.1                              | 3.1                                     | опасн. | 3.4 | -  | Да | Да | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 89-2А (89А)                                   | Санитар                                     | 2                                | 3.3                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 3.1                              | 3.1                                     | опасн. | 3.4 | -  | Да | Да | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 89-3А (89А)                                   | Санитар                                     | 2                                | 3.3                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 3.1                              | 3.1                                     | опасн. | 3.4 | -  | Да | Да | Да  | Нет | Нет | Да  |
| I корпус                                      |                                             |                                  |                      |                                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |        |     |    |    |    |     |     |     |     |
| 90А                                           | Медицинская сестра палатная                 | 2                                | 3.3                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.4 | -  | Да | Да | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 90-1А (90А)                                   | Медицинская сестра палатная                 | 2                                | 3.3                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.4 | -  | Да | Да | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 91                                            | Санитарка (ванница)                         | 2                                | 3.2                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 3.1                              | 3.1                                     | опасн. | 3.3 | -  | Да | Да | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 2 корпус                                      |                                             |                                  |                      |                                                 |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |        |     |    |    |    |     |     |     |     |
| 92А                                           | Медицинская сестра палатная                 | 2                                | 3.3                  | -                                               | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | опасн. | 3.4 | -  | Да | Да | Да  | Нет | Нет | Да  |

|             |                             |   |     |   |   |   |   |   |   |     |     |        |     |   |    |     |     |    |
|-------------|-----------------------------|---|-----|---|---|---|---|---|---|-----|-----|--------|-----|---|----|-----|-----|----|
| 92-1А (92А) | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2   | 3.1 | опасн. | 3.4 | - | Да | Нет | Нет | Да |
| 92-2А (92А) | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2   | 3.1 | опасн. | 3.4 | - | Да | Нет | Нет | Да |
| 92-3А (92А) | Медицинская сестра палатная | 2 | 3.3 | - | - | - | - | - | - | 2   | 3.1 | опасн. | 3.4 | - | Да | Нет | Нет | Да |
| 93А         | Санитарка (ванишня)         | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | опасн. | 3.3 | - | Да | Нет | Нет | Да |
| 93-1А (93А) | Санитарка (ванишня)         | 2 | 3.2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | опасн. | 3.3 | - | Да | Нет | Нет | Да |

Дата составления: 07.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда: 30.06.2021

Директор Доброхвалова Т.В.  
(подпись) (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда I категории Койбина И.В.  
(подпись) (Ф.И.О.)

Начальник отдела правовой и кадровой работы Солдатова Н.Л.  
(подпись) (Ф.И.О.)

Заместитель директора Фёдоров К.Б.  
(подпись) (Ф.И.О.)

Юрисконсульт I категории Плехов Д.Н.  
(подпись) (Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 07.06.2021

4837 Обрядин И.В.  
(№ в реестре) (подпись) (Ф.И.О.)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Республики Карелия «Медвежьегорский психоневрологический интернат»

| Наименование структурного подразделения, рабочего места            | Наименование мероприятия                                                                                            | Цель мероприятия                                | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|----------------------|
| <b>1</b>                                                           | <b>2</b>                                                                                                            | <b>3</b>                                        | <b>4</b>        | <b>5</b>                                               | <b>6</b>             |
| <i>Социальная реабилитация</i>                                     |                                                                                                                     |                                                 |                 |                                                        |                      |
| 81. Культурный организатор                                         | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 6                                          | Для снижения напряженности трудового процесса   |                 |                                                        |                      |
| <i>Хозяйственный и прочий обслуживающий персонал</i>               |                                                                                                                     |                                                 |                 |                                                        |                      |
| 82. Парикмахер                                                     | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 6                                          | Для снижения напряженности трудового процесса   |                 |                                                        |                      |
|                                                                    | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 8                                          | Для снижения тяжести трудового процесса         |                 |                                                        |                      |
| 83А(83-1А; 83-2А; 83-3А; 83-4А; 83-5А; 83-6А; 83-7А).<br>Буфетчица | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 6                                          | Для снижения напряженности трудового процесса   |                 |                                                        |                      |
| <i>Медицинский персонал</i>                                        |                                                                                                                     |                                                 |                 |                                                        |                      |
| 84. Врач-психиатр                                                  | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 6                                          | Для снижения напряженности трудового процесса   |                 |                                                        |                      |
|                                                                    | Соблюдение требований СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подзорными на содержание ПБА III-IV групп | Для снижения воздействия биологического фактора |                 |                                                        |                      |
| 85А(85-1А). Врач-терапевт                                          | Соблюдение требований СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подзорными на содержание ПБА III-IV групп | Для снижения воздействия биологического фактора |                 |                                                        |                      |
|                                                                    | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 6                                          | Для снижения напряженности трудового процесса   |                 |                                                        |                      |
| 86. Зубной врач                                                    | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 6                                          | Для снижения напряженности трудового процесса   |                 |                                                        |                      |

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

|                                         |                                                                                                                                                                 |                                                 |  |  |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--|--|
|                                         | Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV групп соответственно | Для снижения воздействия биологического фактора |  |  |
| 87А(87-1А). Старшая медицинская сестра  | Соблюдение требований СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА III-IV групп                                        | Для снижения воздействия биологического фактора |  |  |
|                                         | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 6                                                                                      | Для снижения напряженности трудового процесса   |  |  |
| 88. Медицинская сестра по массажу       | Соблюдение требований СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА III-IV групп                                        | Для снижения воздействия биологического фактора |  |  |
|                                         | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 6                                                                                      | Для снижения напряженности трудового процесса   |  |  |
| 89А(89-1А; 89-2А; 89-3А). Санитар       | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 6                                                                                      | Для снижения напряженности трудового процесса   |  |  |
|                                         | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 8                                                                                      | Для снижения тяжести трудового процесса         |  |  |
|                                         | Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV групп соответственно | Для снижения воздействия биологического фактора |  |  |
| I корпус                                |                                                                                                                                                                 |                                                 |  |  |
| 90А(90-1А). Медицинская сестра палатная | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 6                                                                                      | Для снижения напряженности трудового процесса   |  |  |
|                                         | Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV групп соответственно | Для снижения воздействия биологического фактора |  |  |
| 91. Санитарка (ванница)                 | Соблюдение требований СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами                                                                                       | Для снижения воздействия биологического фактора |  |  |

|                                                         |                                                                                                                                                                 |                                                 |  |  |  |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--|--|--|
|                                                         | подозрительными на содержание ПБА III-IV групп                                                                                                                  |                                                 |  |  |  |
|                                                         | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 8                                                                                      | Для снижения тяжести трудового процесса         |  |  |  |
|                                                         | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 6                                                                                      | Для снижения напряженности трудового процесса   |  |  |  |
| 2 корпус                                                |                                                                                                                                                                 |                                                 |  |  |  |
| 92А(92-1А; 92-2А; 92-3А).<br>Мелнинская сестра палатная | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 6                                                                                      | Для снижения напряженности трудового процесса   |  |  |  |
|                                                         | Соблюдение требований СП 1.3.3118-13 и СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА I-II и III-IV групп соответственно | Для снижения воздействия биологического фактора |  |  |  |
| 93А(93-1А). Санитарка<br>(ваннища)                      | Соблюдение требований СП 1.3.2322-08 при работе с объектами и материалами подозрительными на содержание ПБА III-IV групп                                        | Для снижения воздействия биологического фактора |  |  |  |
|                                                         | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 8                                                                                      | Для снижения тяжести трудового процесса         |  |  |  |
|                                                         | Установить регламентированные перерывы на основании МР 2.2.9.2311-07, п. 6                                                                                      | Для снижения напряженности трудового процесса   |  |  |  |

Примечание: мероприятия отсутствуют на рабочих местах, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми.

Дата составления: 07.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор (подпись)  Доброхвалова Т.В. 30.06.2021 (дата) (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда I

категории (подпись)  Койбина И.В. 30.06.2021 (дата) (Ф.И.О.)

Начальник отдела правовой и кадровой

работы (подпись)  Солдатова Н.Л. 30.06.2021 (дата) (Ф.И.О.)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда



|                                                                       |               |              |            |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------|--------------|------------|
| Заместитель директора                                                 | (подпись)     | Фёдоров К.Б. | (дата)     |
| Юрисконсульт I категории                                              | (подпись)     | Плехов Д.Н.  | 30.06.2021 |
| Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: | (подпись)     | Обрядин И.В. | 07.06.2021 |
| 4837                                                                  | (№ в реестре) |              |            |